Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 11 ноября 2019 г. N 01-07/71

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.12.2013 N 01-07/50 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ
О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ"

На основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 N 447, приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 20.12.2013 N 01-07/50 "Об утверждении Порядка принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения" следующие изменения:
в Порядке принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения:
в пункте 2.1:
в абзаце пятом после слова "субвенций" дополнить словами "и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований";
абзац шестой признать утратившим силу;
в абзаце первом пункта 2.2 слова "основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом мер принуждения" заменить словами "сведения о выявленных бюджетных нарушениях, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса и об объемах средств, использованных с указанными нарушениями, по каждому бюджетному нарушению (без учета объемов средств, использованных с этими бюджетными нарушениями и возмещенных в доход соответствующего бюджета до направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения)", слово "допущено" заменить словом "совершено";
в пункте 3.1 после слов "уведомления о применении бюджетных мер принуждения" дополнить словами "или уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащего уточненные сведения";
в пункте 3.2:
в абзаце первом слова "306.8" заменить словами "306.7", слово "допущено" заменить словом "совершено";
в абзаце третьем слово "допустивший" заменить словом "совершивший";
в абзаце седьмом слова "При выявлении в уведомлении в части соответствующих сумм средств технических ошибок (описок, опечаток, грамматических или арифметических ошибок либо подобных ошибок) информация о сумме средств, содержащейся в решении о применении бюджетных мер принуждения, уточняется с указанием такой причины." исключить;
в пункте 3.3 после слов "уведомление о применении бюджетных мер принуждения" дополнить словами "(уведомление о применении бюджетных мер принуждения, содержащее уточненные сведения)";
в пункте 3.4:
абзац первый дополнить предложением следующего содержания: "При наличии оснований для отмены (изменения) решения о применении бюджетных мер принуждения соответствующее решение оформляется приказом министерства, проект которого готовится ответственным исполнителем.";
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
"В целях принятия решения о применении бюджетных мер принуждения (решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения) министерство вправе направить органу государственного (муниципального) финансового контроля запрос об уточнении сведений, содержащихся в уведомлении, в течение 30 календарных дней после его получения, в том числе в случае выявления в уведомлении технических ошибок (описок, опечаток, грамматических или арифметических ошибок либо подобных ошибок) и (или) сведений об объемах средств, использованных с указанными в уведомлении бюджетными нарушениями и частично возмещенных в доход соответствующего бюджета до направления уведомления. Данный запрос готовится и направляется ответственным исполнителем. Запрос подписывается лицом, указанным в абзаце втором данного пункта.";
Пункт 3.5 изложить в следующей редакции: "Ответственный исполнитель в течение трех рабочих дней с момента издания приказа, указанного в абзаце первом пункта 3.4 настоящего Порядка, направляет с сопроводительным письмом копию данного приказа лицу, направившему уведомление о применении бюджетных мер принуждения, объекту контроля, указанному в данном приказе. Также копия приказа направляется в департамент исполнения областного бюджета и отчетности или Управление Федерального казначейства по Самарской области в соответствии с полномочиями по исполнению бюджетной меры принуждения, установленными настоящим Порядком.";
в пункте 4.1:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"нецелевое использование бюджетных средств, источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являлся межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение;";
подпункты 2 и 5 признать утратившими силу;
в подпункте 3 слова "финансовыми органами" исключить;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
"нарушение условий предоставления бюджетного кредита, в том числе использование соответствующих средств бюджета на цели, не предусмотренные правовым актом (договором), являющимся основанием для предоставления указанных средств;";
в пункте 4.2:
в абзаце первом слова "подпунктах 1 - 5" заменить словами "подпункте 1";
в абзаце втором цифру "2" заменить цифрой "3";
в пункте 4.3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"При совершении бюджетных нарушений, указанных в подпункте 1 пункта 4.1 настоящего Порядка, взыскивается сумма средств, использованных не по целевому назначению.";
абзац четвертый признать утратившим силу;
в пункте 5.1:
подпункт 1 признать утратившим силу;
в подпункте 2 слова "финансовым органом" исключить;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
"нарушение условий предоставления бюджетного кредита, в том числе использование соответствующих средств бюджета на цели, не предусмотренные правовым актом (договором), являющимся основанием для предоставления указанных средств;";
абзац второй пункта 5.3 признать утратившим силу;
в пункте 6.1:
в подпункте 1 слова "финансовыми органами" исключить;
в подпункте 2 слова "финансовым органом" исключить;
в наименовании раздела 7 после слов "субвенций" дополнить словами "и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований";
в пункте 7.1:
подпункты 1, 2 и 6 признать утратившими силу;
в подпункте 3 слова "финансовыми органами" исключить;
в подпункте 4 слова "финансовым органом" исключить;
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
"нарушение условий предоставления бюджетного кредита, в том числе использование соответствующих средств бюджета на цели, не предусмотренные правовым актом (договором), являющимся основанием для предоставления указанных средств;";
в пункте 7.2:
в абзаце первом слова "следующих бюджетных нарушениях" заменить словами "нецелевом использовании бюджетных средств, источником финансового обеспечения (софинансирования) которых являлся межбюджетный трансферт, имеющий целевое назначение.";
подпункты 1, 2 и 3 признать утратившими силу;
в пункте 7.3 слова "подпунктах 1 и 6 пункта 7.1, подпунктах 1 и 3 пункта 7.2" заменить словами "пункте 7.2";
в пункте 7.4 слова "подпунктах 2 - 5 пункта 7.1 и подпункта 2 пункта 7.2" заменить словами "подпунктах 3 - 5 пункта 7.1";
абзац второй пункта 7.4 признать утратившим силу;
в подпункте 1 пункта 7.5 после слова "субвенции" дополнить словами "и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований";
в подпункте 7.6 после слова "субвенций" дополнить словами "и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований";
пункты 7.10 и 7.11 признать утратившими силу;
раздел 8 признать утратившим силу;
в пункте 9.4 слова "с 1 по 6" заменить словами "с 1 по 5";
в пункте 9.7:
абзац первый изложить в следующей редакции:
"Министерством принимается решение об изменении своего решения о применении бюджетных мер принуждения в случаях, установленных пунктом 10 Правил.";
в абзаце втором слова "в абзаце втором пункта 10 Правил" заменить словами "в пункте 10 Правил.";
пункт 9.10 изложить в следующей редакции:
"Решение об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения или решение об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения принимается министерством в сроки, установленные пунктом 12 Правил.";
приложение 6 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.ПРЯМИЛОВ